
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 79     Data 28/02/2018  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Impegno di spesa per attivazione Azione 3 “Servizio civico soggetti 

segnalati dal DSM” del PDZ 2013-2015 ” 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


 
Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 

Premesso : 

 

- che il Comune di Petralia Sottana, capo fila del Distretto Socio – Sanitario n. 35, con nota n. 

1205 del 02/02/2018 ha comunicato l’emissione di polizze assicurative per i soggetti da 

avviare al Servizio civico su segnalazione del D.S.M. nell’ambito dell’Azione n. 3 del PDZ 

2013/2015 – 2^ Annualità  ; 

- che con nota prot. n. 1321 del 07/02/2018 ha, altresì, comunicato l’accreditamento della 

somma di € 2.505,60 per avviare al servizio anzidetto n. 2 soggetti per 2 trimestri, per 36 ore 

mensili, con un compenso assistenziale orario di € 5,80 e, quindi, di € 626,40 per ogni 

trimestre ;  

- che il Comune dovrà provvedere direttamente alla liquidazione del contributo assistenziale 

forfettario agli aventi diritti che saranno impegnati nelle attività di servizio civico ; 

- che occorre, pertanto,  impegnare le somme anzidette ; 

 

Quanto sopra premesso , 

 

Visti : 

- il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 novembre 2017 che differisce al 28 febbraio 

2018 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2018/2020 da parte degli enti 

locali ; 

- l’art. 163, commi 3 e 5, del D.Lgs. n. 267/2000; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 28/07/2017, esecutiva, con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione 2017/2019; 

- la documentazione in atti ; 

 

DETERMINA 

 

- di impegnare il complessivo importo di € 2.505,60, necessario per l’attivazione dell’Azione n. 

3 del Piano di zona 2013/2015, 2 ^ Annualità, “Servizio civico soggetti segnalati dal DSM” al 

capitolo 34095, codice di bilancio 12.04 – 1.04.02.05, del bilancio 2017/2019, esercizio 2018 ; 

- di dare atto che il medesimo importo è stato introitato alla pertinente risorsa dell’entrata in 

seguito all’accreditamento da parte  del  Comune Capo fila ; 

- di trasmettere copia della presente al Responsabile del settore Economico e Finanziario per i 

provvedimenti di competenza . 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Leg.vo 267/2000 

 

Addì, 28.02.2018               

                                                                    Il Responsabile del Settore Economico e Finanziario 

                                                                                                 

                                                                              F.to dott.ssa V. Di Girgenti 

        

 

 

Capitolo 34095 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. 153/18 

 

Euro 2.505,60 

 

Capitolo 1048 

 

 

 Prenotazione  Acc. n. 65/18 

 

Euro 2.505,60 

 


